
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
6-2012 

Ročník  
4 

 
SLOVO STAROSTKY 
 
Vážení spoluobčané,  
dostává se Vám do rukou poslední letošní vydání zpravodaje. 
Prosinec je dobou adventní. Co je vlastně advent? Advent 
pochází z latinského slova adventus. Znamená příchod a 
v liturgii označuje dobu ustanovenou církví jako přípravu na 
slavnost Narození Páně, na příchod Krista. V této nádherné 
době bychom se měli zklidnit a rozjímat, jak žijeme, jak 
budeme a chceme dál žít. 
Opak však je pravdou. V současné době se však původní, 
náboženský význam vytrácí. Žijeme konzumními životy. Již od 
října se v obchodech propagují zaručeně nejlepší vánoční 
dárky, prodávají se vánoční dekorace a v obcích se objevuje 
vánoční výzdoba. Reklama ještě zrychluje tuto velice hektickou 
dobu, všichni mají pocit, že nic nestíhají. Většina z nás se v 
těchto dnech honí za dárky pro své blízké, má spoustu práce a 
starostí. 
Zkusme tu letošní adventní dobu prožít jinak. Ztište svůj 
neklidný život, odpočiňte si, zastavte se s přáteli. Nestresujte 
se úklidem, pečením a vařením. O mnoho důležitější je potěšit 
druhého návštěvou, malou pozorností či přátelským 
pozdravem. Pokud máte děti, udělejte si čas a věnujte jim pár 
svých chvil. Pamatujte, že žádný dárek nenahradí upřímný 
úsměv, lásku, pohlazení. Vánoční svátky jsou krásné nejen pro 

vůni jehličí, sladkou vůni cukroví, ale hlavně díky společně 
stráveným chvílím. Tato doporučení si musím vzít k srdci i já. Z 
vlastní zkušenosti vím, jak je v dnešní době těžké a složité 
uvolnit si nějaký ten čas. Těším se však na chvíle strávené se 
svou rodinou, svými blízkými, přáteli a známými. I když letošní 
rok nebyl pro mě jednoduchý, obdaroval mě spoustou 
nádherných zážitků. Ukázal mi také, jak důležité je mít kolem 
sebe lidi, kteří mi pomohou v těžkých chvílích a podají 
pomocnou ruku, když ji potřebuji.  
Je třeba si uvědomit, že člověk sám není ničím a že jen 
společně s ostatními je schopen vykonat spoustu dobré práce. 
Proto nejprve moc děkuji mým nejbližším, za jejich podporu a 
neocenitelnou pomoc. Dále zde děkuji všem zastupitelům, 
pracovníkům obecního úřadu, paní knihovnici, paní ředitelce a 
zaměstnancům školy a školky, všem představitelům a členům 
zájmových spolků a nakonec i všem jednotlivcům. Děkuji zde 
všem, kteří se zapojili do činností pro naši obec a přiložili ruku 
k rozvoji Lovčic. Bez vás by Lovčice nebyly takové, jaké jsou. A 
to by byla velká škoda. 
 
Přeji Vám krásné a požehnané vánoční svátky a spokojený rok 
2013, prožitý ve zdraví, spokojenosti, lásce, toleranci, plný 
krásných zážitků i nádherných přátelství. 

ing. Petra Petrovická 
 

 

Klidné prožití vánočních svátků,  
příjemné chvíle strávené v kruhu nejbližších 
a do nového roku hodně odvahy, ať všemu, 

co nás čeká, jdeme vstříc s čistou myslí a 
otevřeným srdcem 

Vám přeje  
zastupitelstvo obce a  

pracovníci obecního úřadu. 
 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  

 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

U S N E S E N Í z 19. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 17. 9. 2012 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou a 
Josefa Tománka a jako zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 19. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o tom, že k záměru č. 
3/2012 o pronájem nemovitost č. p. 254 na st. p. č. 284 - 
objekt občanské vybavenosti, st. p. č. 284 a p. č. 314/77 
(bývalou prodejnu u hřiště) v k. ú. Lovčice u Nového 
Bydžova, byla předložena pouze jedna žádost. Tu předložila 
paní xxxxxxxxx, se kterou bude uzavřena nájemní smlouva. 
Prostory bude využívat pro výrobu a zpracování krmiv pro 
zvířata. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2012, které vykonal Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje dne 27. 8. 2012.  

 R u š í  usnesení ZO č. 3/16/12 ze dne 9. 5. 2012 a  
s c h v a l u j e  závěrečný účet obce Lovčice za rok 2011 a  
v y s l o v u j e  souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2011 bez výhrad a  s c h v a l u j e  převod 
výsledku hospodaření ve výši 37 434,11 Kč z účtu 431 na 
účet 432. 

 S c h v a l u j e  na finanční zabezpečení krizových opatření 
na rok 2012 (dle §25 zákona č. 240/2000 Sb. o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon)) 
finanční částku ve výši 10 000,- Kč. 

 S c h v a l u j e  cenovou nabídku firmy DIPOS na opravu 
silnice před prodejnou Hruška topnou deskou za cenu 
96 tis. Kč vč. DPH a  u k l á d á  panu místostarostovi 
opravu silnice objednat. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Královéhradeckého kraje o 
finanční příspěvek naší obce na budování výměnných 
knihovnických fondů. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dokončení výstavby 
dvou nových chodníků na Pekelci a uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo s firmou M-Silnice a. s. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o fyzickém dokončení 
projektu „Údržba dřevin, následná výsadba a vytvoření 
naučné stezky v obci Lovčice“. 

 S c h v a l u j e  cenovou nabídku České pojišťovny týkající 
se připojištění nově zakoupených velkokapacitních stanů 
(základní pojištění a připojištění úmyslného poškození a 
ostatních nebezpečí) a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 S c h v a l u j e  povolení hostování pana xxxxxxxxx 
s pouťovými atrakcemi v termínu pouti a posvícení v roce 
2013 a  u k l á d á  paní starostce pana xxxxxxxxx 
informovat. 

 S c h v a l u j e  poskytnutí peněžité částky ve výši 20 000,- 
Kč na sbírku „Vaneska“ (xxxxxxxxx) – pomoc s hrazením 
léčebných nákladů při mimořádně těžkém zdravotním 
postižení (č. ú. č. 107-3044150207/0100) a  u k l á d á  
paní účetní převod poskytnuté částky na sbírkový účet. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2012 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 S c h v a l u j e  půjčování velkokapacitních stanů a pivních 
setů pouze místním spolkům a okolním obcím a  
s c h v a l u j e  vybírání vratné kauce ve výši 1000,- Kč při 
počtu do 5 ks pivních setů a ve výši 2 000,- Kč při počtu nad 
6 ks. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

 

R ů z n é  i n f o r m a c e  

Informace o volbě prezidenta republiky 
Ve dnech 11. a 12. ledna 2013 se bude konat první přímá 
prezidentská volba v České republice. V pátek 11. ledna 2013 
se bude hlasovat od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 12. 
ledna 2013 se bude hlasovat od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
Případné druhé kolo volby prezidenta republiky se uskuteční 
25. a 26. ledna 2013. 
V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, 
a to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu 
č. p. 185. Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl v rámci volebního okrsku 
hlasovat mimo volební místnost. V takovém případě vyšle 
okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou 
volební schránkou.  

Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději do 
8. ledna 2013. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
Volba prezidenta vyplývá ze zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o 
volbě prezidenta republiky) a termín volby vyplývá 
z Rozhodnutí předsedy Senátu Parlamentu České republiky č. 
322/2012 Sb. o vyhlášení volby prezidenta republiky. Bližší 
informace o volbách získáte na internetových stránkách obce 
http://www.lovcice.eu.  

ing. Petra Petrovická 

http://www.lovcice.eu/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

Jak jsme volili ve volbách do zastupitelstev krajů ve 
dnech 12. a 13. října 2012 v naší obci? 
 
Celkový počet osob zapsaných ve stálém seznamu voličů  545 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky  165 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek  165 

Celkový počet platných hlasů 163 

Voličská účast  30,28% 

 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

7 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 4 2,45 

8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 3 1,84 

11 TOP 09 a Starostové pro KHK 2 1,22 

16 Strana soukromníků ČR 0 0,00 

18 Koalice pro KHK - KDU-ČSL-VPM 42 25,76 

22 Nár. socialisté-levice 21. stol. 0 0,00 

 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

30 Věci veřejné 2 1,22 

43 Komunistická str. Čech a Moravy 24 14,72 

47 PATRIOTI 5 3,06 

53 DSSS-STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 1 0,61 

57 Suver.-Strana zdravého rozumu 0 0,00 

60 Česká str.sociálně demokrat. 53 32,51 

67 Česká strana národně sociální 0 0,00 

70 Občanská demokratická strana 14 8,58 

71 VÝCHODOČEŠI 8 4,90 

74 Změna pro Královéhradecký kraj 0 0,00 

77 Strana svobodných občanů 3 1,84 

85 SNK Evropští demokraté 2 1,22 

93 Česká pirátská strana 0 0,00 

ing. Petra Petrovická 

Informace Policie České republiky - HRADECKO – Lecčemu lze snadno předejít 
 
Pozor na zloděje při vánočních nákupech 
Vzhledem k blížícím se předvánočním nákupům se policisté 
každoročně setkávají s nárůstem počtu krádeží. 
Především se jedná o krádeže spáchané vloupáním do 
motorových vozidel, které jsou zaparkované u hřbitovů, 
nákupních center, kdy ovšem ani na běžných parkovištích 
nejsou vozidla v bezpečí, zejména tedy věci v autech uložené. 
Dále policisté řeší případy krádeží odložených věcí, jako 
například kabelky v nákupních vozících či kapesní krádeže. 
Vzhledem k tomu hradečtí policisté v daných lokalitách zvýší 
svou činnost a zaměří se na dohlížení dodržování veřejného 
pořádku a dále například na výskyt podezřelých osob. Všechno 
však policisté ochránit nesvedou.  
 
A proto veřejnosti nejen v uvedeném období hradecká policie 
doporučuje: 
Řidičům motorových vozidel: 

 využívejte přehledných parkovišť, neparkujte 
na opuštěných místech 

 nenechávejte na viditelných místech ve vozidlech cenné 
věci, ovšem ani zdánlivě bezcennou věc (prázdná taška, 
kabela), jelikož ta může pachatele nalákat 

 pokud je to alespoň trochu možné cennosti ve vozidle 
nenechávejte vůbec 

 rovněž autorádio, či navigaci při opuštění vozu „jen na 
nákup“ si vezměte s sebou – v úložném prostoru palubní 
desky nemusí být v bezpečí 

 vozidlo řádně uzavřete a uzamkněte, a pokud máte, tak 
aktivujte zabezpečovací zařízení 

 buďte pozorní i při nakládání či vykládání věcí, kdy 
v určitých momentech se pohybujete u zadních dveří, leč 
kabelku či jiné cennosti můžete mít odložené u otevřených 
dveří řidiče či spolujezdce 

 nebuďte lhostejní a všímejte si podezřelých osob i u 
ostatních vozidel na parkovištích, při důvodné obavě nám 
výskyt takových osob sdělte na tísňovou linku 158 

 

AUTO NENÍ TREZOR – NEDEJME ZLODĚJŮM ŠANCI – 
NEBUĎME LHOSTEJNÍ 

 

Široké veřejnosti: 

 mějte své věci neustále pod kontrolou! (odložená kabelka 
vedle hrobu či na nákupním vozíku je pro zloděje velmi 
snadnou kořistí) 

 noste s sebou jen tolik finanční hotovosti, kolik nutně 
potřebujete a ostatní věci minimalizujte na nutné 
minimum 

 doklady a peníze noste odděleně v uzavřené kapse či ve 
spodní části zavazadla 

 využívejte bezhotovostní platební styk – platební karty. PIN 
kód mějte uložen jen v hlavě, nikde a natož v okolí karty jej 
neukládejte 

 Vyhýbejte se návalům mnoha lidí, tlačenice nahrává 
zlodějům a krádež může proběhnout bez povšimnutí 

 
nprap. Jan Čížkovský 

vrchní inspektor 
Policie České republiky 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Kancelář ředitele Krajského ředitelství 

Preventivně informační oddělení 
Preventivně informační skupina Hradec Králové 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

Ohlédnutí za Tříkrálovou sbírkou 
K velkým akcím Charity ČR patří bezesporu tradiční lednová 
Tříkrálová sbírka. Každý rok se této akce účastní více než 
50 tisíc dobrovolníků z mnoha měst a obcí z celé republiky. 
K tomuto číslu je ještě třeba připočítat zástupce místních a 
městských úřadů, pedagogy, duchovní a mnoho dalších, kteří 
pomáhají s organizací této tradiční akce. Pro Královéhradecko 
zajišťuje tuto sbírku Oblastní charita Hradec Králové.  
 
V našem městě (Hradec Králové) vyrazily do ulic skupinky 
koledníků již v roce 1999. Stalo se tak vůbec poprvé i v rámci 
celé republiky. Účastnilo se jí 15 trojic z Biskupského gymnázia 
Bohuslava Balbína z Hradce Králové a lidé darovali téměř 28 
tisíc Kč. První Tříkrálová sbírka měla za cíl upozornit na absenci 
azylového domu pro matky s dětmi bez domova v našem 
regionu. Tři roky na to se Domov pro matky s dětmi podařilo 
skutečně otevřít. Největší podíl na jeho založení i na založení 
tradice Tříkrálové sbírky měla Ing. Aneta Maclová. 
S neutuchající energií a upřímným přáním povzbudit veřejnost 
k dobročinnosti pro potřebné, objížděla následující roky spolu 
se svým manželem a oběma syny i okolní vesnice. Vytvořili 
model koledování se zapečetěnými kasičkami ve spolupráci 
s obecními, městskými úřady a farnostmi, který se používá 
dodnes. 
 
Pečetění kasiček a následné počítání vybrané částky se děje 
přímo na místních úřadech, za přítomnosti starosty či jeho 
zástupce. S kasičkami chodí především děti, které si oblékají 
kostýmy králů s korunou na hlavě. Zpívají koledy, hrají na 
hudební nástroje, rozdávají drobné dárečky. V duchu 

původních myšlenek je zdůrazňovaná stále aktuální podstata 
koledování, kterou je dar chudým a potřebným. Koledníci 
zpěvem a tříkrálovým přáním navazují na hřejivé poselství 
Vánoc a prostřednictvím služeb Charity předají dary mnoha lidí 
těm, které potkala nouze či životní těžkosti.  
 

V každém ročníku Tříkrálové sbírky je předem určeno, které 
služby či projekty finančně podpoří. „Díky velkorysosti a 
vstřícnosti dárců jsme mohli letos zakoupit služební vůz 
pečovatelkám domácí péče, které dojíždí za seniory, 
umírajícími a tělesně postiženými do jejich domovů. 
„Pečovatelky absolvovaly i odborná školení a semináře,“ řekl 
ředitel Oblastní charity Hradec Králové Mgr. Václav Hrček. 
„Poradkyně Střediska rané péče Sluníčko, jež pomáhají 
rodinám pečujícím o děti s postižením, využily částku na jízdné 
za těmito rodinami s postižením, účastnily se odborných 
vzdělávacích kurzů a další. V Poradně pro lidi v tísni, kde řeší 
dluhovou problematiku a krizové situace lidí, pořídili tiskárnu a 
odbornou literaturu. Byly hrazeny supervize i odborná školení. 
Třetina výtěžku byla jako každoročně věnovaná pro 
humanitární pomoc Charity Česká republika v zahraničí i u nás 
a na další charitní projekty na pomoc lidem v nouzi.“ 

Tříkrálová sbírka 2013 je plánovaná pro region 
Královéhradecko v rozmezí 4. – 9. ledna 2013. Děkujeme 
předem za všechny dary, děkujeme za vlídné přijetí koledníků, 
děkujeme za důvěru v naše dobročinné poslání. 

Petra Zíková 
Oblastní charita Hradec Králové, www.charitahk.cz 

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

Posezení se seniory naší obce 
I v letošním roce rozhodlo zastupitelstvo obce o uspořádání 
posezení se seniory naší obce. Setkání se vždy koná u 
příležitosti Mezinárodního dne seniorů. Tento rok jsme se sešli 
v pondělí 1. října a to již popáté. Přišlo 85 seniorů a věkové 
rozpětí bylo 25 let. 
Program zahájily děti z mateřské školy. Byl to úkol velice těžký. 
Tento rok je totiž ve školce mnoho nových a malých dětí, které 
nejsou zvyklé vystupovat před tak velkým publikem. Ale 
dětičky to velice dobře zvládly. 
Následovaly děti ze školy. Ty měly letos kromě tradičního 
pásma básniček, říkanek a zpěvu připravené povídání o 
babičkách a dědečcích. A musím říct, že mnoho přítomných 
mělo dojetím slzy v očích. 
V průběhu odpoledne pak vystoupil kroužek břišních tanců, a 
to jak děti, dívky, tak i ženy a nemohl chybět ani kroužek 
country tanců. Nutno zde poznamenat, že na tento kroužek 
chodí i některé ženy z Městce Králové a okolí a ty se také 
rozhodly na této akci vystoupit.  
Letos jsme naše seniory oslovili se žádostí o vyplnění 
dotazníku, který nám pomůže zmapovat jejich tužby a 
potřeby. Z vyplněných dotazníků víme, že senioři většinou 

chtějí, aby v naší obci vznikl Klub důchodců, že někteří by přišli 
na koncert dechové kapely, že by se zúčastnili zájezdu na 
výstavu nebo do divadla atd. Věřím, že seniorům na základě 
dotazníků nabídneme pro ně vhodné trávení volného času. 
Na setkání nesměly chybět fotografie ze všech akcí, které se za 
uplynulý rok uskutečnily, a nově zde bylo představené album 
fotografií a pohlednic z historie. I nadále vyzýváme k zapůjčení 
starých fotografií a pohlednic. Po jejich okopírování vám je 
neporušené vrátíme. 
Na závěr odpoledne vystoupili a doufám, že seniory i trochu 
pobavili, Lovčičtí ochotníci s pohádkou Sviňáček. 
Celé odpoledne probíhalo bez větších problémů a neslo se 
v dobrém duchu. Doufám, že se návštěvníkům tato akce líbila 
a že odcházeli spokojeni. 
Závěrem mého příspěvku bych chtěla poděkovat, a to Lovčické 
zemědělské a.s., která zajistila pohoštění, a hlavně všem těm, 
kteří se podíleli nejen na programu, ale i na obsluze 
návštěvníků, přípravě a úklidu sálu, a v ostatních věcech. Bez 
nich by se tato akce nemohla uskutečnit. 

ing. Petra Petrovická 

 
 

http://www.charitahk.cz/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

 

 
 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

Svátek dýní a strašidel 2012 
Podzim je tady v plné síle, už nás všechny překvapil i první sníh a 
nás čekala ještě jedna velká venkovní akce – Svátek dýní. Strach 
z počasí jsme měli veliký a počítali jsme i s variantou pořádat 
tuto akci v KTZ. Ale nebylo by to ono. Naše přípravné práce byly 
po zásluze odměněny a počasí nám vyšlo. Letos jsme se sešli 
v strašidelném parku před školou již po čtvrté. 
Snažili jsme se vymyslet zase nové úkoly pro soutěžící, ale 
zařadili jsme i ty, které měly v minulých letech úspěch.  

Děti, které se zúčastnily her, dostaly průkaz Nebojsy a 
průkazku, kam se zaznamenávalo splnění úkolů. Pro soutěžící 
bylo připraveno 8 stanovišť.  

Letos bylo 84 soutěžících a věkové rozpětí se zase trochu zvětšilo. 
Soutěžily úplně malé děti, kterým samozřejmě vydatně pomáhali 
rodiče, ale i „skoro dospěláci“. Máme velkou radost, že tato akce 
oslovila nejenom rodiče malých dětí, ale i ostatní občany, kteří se 
přišli podívat a pobavit. A myslím, že veselo bylo. Občas, ale velmi 
málo, se objevily i slzičky u malých dětí, protože některá strašidla 
byla opravdu strašidelná.  

Překvapilo nás i to, že naši akci navštívilo zase víc přespolních 
dětí s rodiči. Potěšil nás důvod jejich účasti – o našich akcích 
slyšeli chválu a přijeli se přesvědčit. A asi jsme je přesvědčili, 
protože se ptali na další akce, které budeme pořádat. 
A to je jeden z důvodů, proč nás tato práce baví a určitě ji 
děláme s nadšením. Tento strašidelný večer pobavil nejen 
soutěžící, ale i pořadatele a diváky. 

Na závěr dostali soutěžící malou odměnu za splnění všech úkolů. 
A právě předávání dobrot nám dalo nejvíc zabrat. Před školou 
vznikl velký chumel malých strašidel a každý chtěl být první. Ale i 
to jsme zvládli a můžeme už nyní slíbit, že za rok se sejdeme 
zase. 
Velká spokojenost byla i se zajištěním občerstvení. Organizátoři 
také připravili velký výběr občerstvení, které doma upekli. 
Děkujeme našim hasičům, že se postarali i o zahřívání všech, 
kteří se v parku sešli. Velký dík patří všem, kteří se do přípravy, 
průběhu, ale i do úklidu zapojili. 
Doufáme, že tato zábava přinesla potěšení všem a těšíme se za 
rok zase v říši kouzel. Helena Volejníková 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  
 

 

Knihovna obce Lovčice ve spolupráci s Obecním úřadem Lovčice 
Vás zve na  

Den pro dětskou knihu - 6. ročník, 

který se koná v sobotu 1. prosince 2012 od 14,00 hodin. 
Co všechno jsme pro vás připravili: 

 den otevřených dveří – prohlídka knihovny 
 předčítání pohádek pro děti 
 výtvarné stánky 
 soutěže pro rodiče a ostatní nadšence 
 občerstvení 

Srdečně zveme rodiny s dětmi, děti malé i velké, čtenáře i nečtenáře, kteří se mohou do 
knihovny zaregistrovat. 

 

Vážení velcí i malí přátelé, 

ve čtvrtek 6. prosince 2012 si Vás dovolujeme pozvat na 

tradiční setkání s Mikulášem a sváteční školní jarmark.  

Zahájení proběhne před školou v 16,30 hodin. 

Těšíme se na Vaši hojnou účast. 
 

 

Oblastní charita Hradec Králové 
 

pořádá tradiční 

Tříkrálovou sbírku 
 

Sbírka v Lovčicích se uskuteční v pátek 4. ledna 2013 a 
v sobotu 5. ledna 2013 

 
Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi 

 
Oblastní charita HK, Komenského 266, 500 03 Hradec Králové 
Kontaktní osoba za OCH HK – koordinátor Tříkrálové sbírky: 

Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, tel.: 774 836 276  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

 

Myslivecké sdružení HÁJEK Lovčice pořádá 

v sobotu 26. ledna 2013 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

Taneční orchestr TOX Jaroslava Trnky. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou 

pořadatelé.  

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

 
CO SE DĚLO A BUDE DÍT V NAŠÍ ŠKOLE 
Listí ze stromů se pomalu vytrácí a studený vítr zvěstuje, že 
se blíží paní Zima. Ale jaký byl podzim u nás ve škole? 
Zahájení nového školního roku proběhlo na jedničku a my 
jsme do něj vpluli přímo kouzelně díky vystoupení 
kouzelníka Waldiniho (viz foto).  
Třetí víkend v září byl ve znamení dalšího ročníku Lovčické 
šlápoty (viz foto), který měl díky příznivému počasí hojnou 
účast nejen dětských, ale i dospěláckých účastníků. 
Tentokrát jsme se prošli vyznačenou stezkou, poznávali 
zvířata, plnili úkoly, hledali různé přírodniny, luštili, sbírali 
houby a na konci cesty čekal na děti sladký poklad. Děkuji 
mnohokrát všem, kteří pomohli s organizací této vydařené 
akce. 

 

Na začátku října jsme byli potěšit naše babičky a dědečky na 
Dni seniorů v místním KTZ. Vystoupení našich malých i 
velkých vykouzlilo nejen úsměv na tvářích, ale objevily se i 
slzičky dojetí.  

Ve středu 17. října foukal příznivý vítr, a tak naše školka a 
družina mohla uspořádat další tradiční akci, Drakiádu (viz foto). 
Nadcházející dny v naší škole budou hlavně ve znamení příprav 
na tradiční Mikulášský jarmark, který se bude konat ve čtvrtek 
6. prosince. Tradičně bude pro Vás připraveno malé vystoupení, 
budete si moci zakoupit výrobky dětí a samozřejmě přijede 
Mikuláš s doprovodem a nadílkou. Srdečně Vás všechny zveme 
na tento den ke škole.  
V druhé polovině listopadu opožděně uspořádáme plánovaný 
Ekotýden, kdy se budeme věnovat sběru vysloužilých a starých 
elektrospotřebičů a zajištění jejich recyklace. Chcete-li se těchto 
spotřebičů zbavit, prospět tím přírodě a pomoci získat pro školu 
body v projektu Recyklohraní, přivezte je ke škole a provozní 
zaměstnankyně už se o ně postarají. Předem děkujeme za Vaši 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

ochotu a pomoc. 
V prosinci budeme také sportovat. Začneme jezdit plavat, pojedeme si zabruslit do Nového Bydžova, v Hradci Králové nás čeká 
Vánoční turnaj ve vybíjené. Ve středu 12. prosince vyjedeme do Prahy na exkurzi do České televize, která je spojená 
s preventivním programem pro děti a prohlídkou vánoční Prahy. Pak už se budeme chystat na vánoční svátky a konec roku.  
Všem čtenářům Zpravodaje a občanům Lovčic přejeme klidné vánoční svátky a do nového roku jen samá splněná přání a pohodu 
nejen na těle, ale i na duši. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
Foto: Účastníci Lovčické šlápoty 
 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
V prvním zářijovém týdnu jsme uspořádali posezení s rodiči, 
pro seznámení s chodem MŠ. I pro nově nastupující děti byl 
tento měsíc seznamovacím, protože správná adaptace mezi 
ostatní děti je velmi důležitá pro rozvoj dětí nejen 
v předškolním věku. Věnovali jsme se hrám, které děti velmi 
dobře znají, a zjišťovali tak znalosti a začlenění do kolektivu 
těch nejmenších. Přivítání podzimu se konalo v parku před 
školou, básničkami a písničkami, které se děti k tomuto 
období naučily. 
Říjen začal kroužkem flétny pro předškolní děti, zúčastnili 
jsme se „Dne seniorů“, na kterém starší děti zdramatizovaly 
básničku „Vlaštovička“. V polovině měsíce se konala tradiční 
„Drakiáda“ pořádaná společně se základní školou. Počasí nám 
přálo a vítr vznesl všem zúčastněným draky do oblak. 
Podzimní čas je především věnován sklizni plodin, proto jsme 
celé dva týdny věnovali sladkému ovoci a zelenině z našich 
zahrádek. Pekli jsme s tetou Stehlíkovou jablečný závin, 
poznávali po chuti druhy ovoce i zeleniny. Hráli jsme z vypěstovaných 
darů zahrad smyslové, hmatové hry a také hry pro rozvoj fantazie a 
představivosti. „Jablíčkový den“, byl den soutěží a her s různými 
druhy jablíček. Také nás navštívil kouzelník a v Chlumci nad Cidlinou 

jsme zhlédli divadelní představení „Králíci z klobouku“. 
Celý podzimní čas vyrábíme z přírodnin i jiných 
materiálů. Výrobky po celé období zdobí naší školičku. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

Využili jsme hezkého počasí na okraji listopadu pro hry v přírodě, 
věnovali se dopravní výchově a navštěvovali lesní království. Děti 
se z velké části podílely na výzdobě školky, vyřezávanými a 
vydlabanými dýněmi i strašáky z různých materiálů. Lampionový 
průvod vesnicí a výpravu za Sv. Martinem, který by dle pranostiky 
měl přijet na bílém koni, přiklusal v prvním listopadovém týdnu. 
Koncem měsíce se rozloučíme s přírodou, uzamkneme velkým 
klíčem stromy i keře a popřejeme jim klidný zimní spánek. Tématy 
na listopad a prosinec jsou: Svatý Martin, Příroda se chystá 
k zimnímu spánku, Loučení s podzimem, Přišla k nám Sv. Barbora, 
čerti a Mikuláš a Kouzelné vánoce - zvyky a tradice.  
Prosinec je pro malé, větší i dospělé tajemným a kouzelným. Nejen 
že, očekáváme příjezd Mikuláše, čerta i anděla na tradičním 
školním jarmarku, kde se pochlubíme ukázkou výrobků dětí 
z mateřské i základní školy, ale také příchod Ježíška. V plánu je i 
divadelní představení „Mrazík“. V zimním období pohostíme naše 
zvířecí kamarády dobrotami, které děti během školního roku nosily 
do našeho „okénka přírody“. Plánujeme i návštěvu kostela 
s vánoční výzdobou a zahájíme plavecký výcvik v Hradci Králové. 
Před příchodem Ježíška k nám připluje po Štítarském potoce „paní 
Zima“, kterou uvítáme zimními písničkami a básničkami. Pokud 
sněhová nadílka bude dostačující, budeme se věnovat zimním 
radovánkám. V zimním období chceme využívat KTZ ke cvičení a 
pohybovým hrám.  
Přeji všem dětem, kolegyním i spoluobčanům, ať Vám zvoneček 
vyzvoní o vánocích šťastné chvíle s rodinou a pod stromečkem, ať 
každý najde do nového roku balíček lásky, štěstí, zdraví a 
vzájemného porozumění. 

Darina Kafková DiS., učitelka MŠ 

 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

ZE ŽIVOTA FARNOSTI  
Stalo se…  
 
Od začátku nového školního roku naplno probíhal program 
života farnosti:  
kromě pravidelných bohoslužeb (ve čtvrtek a neděli) se ve 
čtvrtek večer setkáváme na biblických hodinách (postupně 
probíráme téma modlitby „Otče náš“ se zaměřením na spojení 
modlitby s naším každodenním životem); v pátek odpoledne 
se setkávají děti (formou divadélka se seznamují s životem 
Marie z Nazaretu); jednou měsíčně máme také setkání 2 
skupin manželů (společně se sdílíme na základě různých témat 
manželského a rodičovského života). 
 
30. října se uskutečnil farní den: po programu v kostele 
(přednáška o duchovním odkazu sv. Terezie z Lisieux) bylo na 
farní zahradě neformální posezení. 
 
Bohoslužby v rámci Misijní neděle 21. 10. zaměřené na 
poslání církve šířit zvěst o Boží lásce byly spojené se sbírkou 
pro chudé v Africe. Všem dárcům děkujeme.  
 
4. 11. v rámci „dušičkové“ doby se uskutečnila pobožnost za 
zesnulé na místním hřbitově, jako výraz naší vděčnosti za život 
našich předků a víry ve věčný život. 
 
Dokončujeme také přípravné práce k opravě střechy kostela 
(projekt, vyřízení stavebního povolení…), abychom v roce 2013 
mohli začít se samotnou opravou. 
 

Připravujeme… 
 
V neděli 2. 12. začíná adventní doba: v rámci bohoslužeb bude 
žehnání adventních věnců. V zimní době se mění čas a místo 
bohoslužeb v týdnu: ve čtvrtek budou bohoslužby v 16 hodin 
na faře, v neděli zůstává čas bohoslužeb v 11 hodin v kostele. 
 
V pátek 7. 12. v 15,30 bude na faře setkání dětí s Mikulášem. 
 
Ve čtvrtek 20. 12. v 17 hodin se uskuteční tradiční adventní 
koncert žáků ZUŠ z Nového Bydžova, všichni jsou srdečně 
zváni. 
 
Vánoční bohoslužby v naší farnosti budou následovně:  
24. 12. pondělí: vigilie Narození Páně („půlnoční“) ve 20 hodin 
25. 12. úterý: Slavnost Narození Páně v 11 hodin 
26. 12. středa: Svátek sv. Štěpána v 11 hodin (odpoledne 
v 16 hodin vánoční program dětí) 
30. 12. neděle: Svátek sv. Rodiny v 11 hodin 
 
Ve dnech 3. - 6. 1. 2013 organizujeme farní výlet do Bartošovic 
v Orlických horách. 
Pokojné dny adventní doby, požehnané Vánoce a šťastný nový 
rok přeje 

 
PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
 

Podzim máme v plném proudu, což znamená, že nám soutěžní 
sezóna již skončila a nyní dychtivě čekáme na sezónu 
nadcházející. 
My dospělí jsme zakončili letošní soutěžení 15. září 
v Barchově, kde se konala soutěž v požárním útoku pozpátku. 
Cílem bylo dostat všechno vybavení, kromě požární stříkačky, 
od cíle (nástřikových terčů) ke stříkačce, která byla umístěna u 
kádě s vodou. Chlapi měli útok na 3 hadice B a mezi silnou 
konkurencí upravených požárních stříkaček jsme s naší 
neupravenou skončili na krásném pátém místě. Holky se 
umístily ještě lépe, a to na čtvrtém místě ve své kategorii, útok 
měly na 2 hadice B. 
S dětmi nás čekaly ještě 2 soutěže. Ta první se konala 9. září. 
Jednalo se o požární útok hry Plamen. Družstvo starších se 
umístilo na 7. místě. 
Sezónu s dětmi jsme zakončili 13. října v Horních Černůtkách, 
kde se konal závod v požárnické všestrannosti. Závodu se 
zúčastnilo družstvo starších a 2 naši dorostenci. Družstvo 
starších se vlivem nervozity a nepozornosti umístilo na 
předposledním 23. místě. Jejich závod se skládal ze 6-ti 
stanovišť, mezi kterými se přebíhalo. Jednotlivá stanoviště 

byla: střelba ze vzduchovky, základy topografie, uzlování, první 
pomoc, požární ochrana a překonání provazové překážky. 
Mezi jednotlivci se soutěž skládala z 8-mi stanovišť: přesun 
podle azimutu, střelba ze vzduchovky, šplh na laně, přeskok 
přes vodní příkop, určování RHP, určování věcných prostředků, 
optická signalizace a první pomoc. Pavel Švejdar se umístil na 
19. místě a Zdeněk Hájek na místě 12. Gratulujeme! 
Na konci září se naše jednotka zúčastnila dálkové dopravy 
vody v Žiželicích a Končicích. Akce se účastnilo okolo 15-ti 
jednotek. Cílem bylo dopravit vodu z místního rybníka po 
několika komunikacích a přes dálniční přejezd. Vše se podařilo 
a velitelem cvičení byla naše akce vyhodnocena jako úspěšná. 
3. listopadu se v parku před školou konalo již tradiční 
„Dýňování“, jehož se jako spolek také účastníme. Letos jsme 
opět zajišťovali teplé občerstvení pro malé soutěžící a něco 
ostřejšího pro dospěláky. Tento ročník byla účast hojná, 
k vidění byly samé roztodivné masky. Počasí letos vyšlo téměř 
dokonale a všichni byli spokojení. Děkujeme pořadatelům. 
Druhou listopadovou sobotu (10. 11.) od 14 hodin jsme 
pořádali v naší obci námětové cvičení, které bylo pojato trochu 
netradičně. Cílem bylo procvičení kyvadlové dopravy a 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

postavení dopravního vedení, na jehož konci bude likvidace 
požáru (dýmovnice). 
Pokud mají některé děti zájem naučit se něco nového, co 
mohou v běžném životě využít, soutěžit a hrát různé hry, jezdit 
na výlety, kontaktujte prosím Petra Matušku, tel: 731267158. 
Kroužek mladých hasičů se koná skoro každou neděli od 16 do 

18 hodin. Přes zimu jsme v KTZ, od jara do podzimu venku 
nebo na hasičárně. 
Jménem našeho spolku bych chtěl všem čtenářům a našim 
členům popřát poklidný zbytek roku a krásné Vánoce. 

Lukáš Štěpán 
 

 

TJ Sokol Lovčice 
Dobrý den vážení sportovní přátelé. Přináším vám opět zprávy 
ze zákulisí Sokola. 
Všechna čtyři družstva si vedla v okresních a krajské soutěži se 
střídavými úspěchy v ročníku 2012 - 2013. Nejlépe ze všech 
jsou na tom v polovině soutěží „A“ družstvo dospělých. 
Zaujímají 5. příčku se ziskem 22 bodů a skórem 29 : 24, což je 
velmi slušné umístění. 
„B“ družstvo si vedlo podstatně hůře a se ziskem 5 bodů a 
nelichotivým skórem 15 : 38 obsadilo 13. příčku tabulky. Zde 
musím podotknout, že tento mančaft ve dvou třetinách 
zápasů doplatil na brankovou nemohoucnost a všichni věříme, 
že v jarní části soutěže se toto zlepší a kádr družstva se 
stabilizuje. 
 
 

Družstvo dorostu hrající krajskou soutěž se umístilo na 4. 
místě tabulky se ziskem 16 bodů a skórem 34 : 24, a na 
prvního, který má 20 bodů, ztrácí pouze 4 body. Což je velmi 
pěkné. 
Družstvo mladších žáků prochází problematickým vývojem. U 
těchto dětí začala pracovat dvojice trenérů Petr Procházka a 
Tomáš Králík. Věřím, že v jarní části to přinese lepší výkony a 
výsledky družstva. Nyní se nachází na předposlední příčce 
tabulky se ziskem 6 bodů. 
V oblasti kultury jsme pořádali začátkem září Posvícenskou 
zábavu a v měsíci říjnu Tradiční vinobraní. V pořadí druhá akce 
byla opět velice vydařená. O dalších kulturních akcích, které 
budou následovat, budete včas informováni v místním 
rozhlase a prostřednictvím plakátů na vývěskách. 

Petr Hlásek, předseda TJ SOKOL Lovčice 
 

LOOCH – LOvčičtí OCHotníci  
V  sobotu 8. září se tým LOvčických OCHotníků zúčastnil 
soutěžního klání o nejlepší guláš uvařený v kotlíku – 
Chlumecký kotlík 2012. Soutěžní tým se skládal z 5ti osob – 
Ilona Bednářová, Petr Hlásek, Pavel Vavřínek, Lenka 
Vavřínková a Helena Volejníková. V průběhu soutěže však byl 
posílen o další členy souboru, kteří sice nevařili, zato však náš 
tým podporovali. Celý tým z LOOCHu byl stylizován do 
vězeňského a policejního oblečení a vařil vězeňský guláš, 
čemuž odpovídala i výzdoba našeho místa k vaření. Během 
časového limitu 4 hodin jsme museli v kotlíku nad ohněm 
uvařit guláš z přineseného masa. V průběhu soutěže 
prováděla odborná porota bodování a ochutnávání. Na konci 
se k ochutnávání přidala i veřejnost, která rovněž rozdávala 
body. Náš tým sice nezískal ocenění poroty ani diváků, za to si 
soutěžení pořádně užil. 

ing. Petra Petrovická 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

 Ú s p ě c h y  n a š i c h  o b č a n ů  

 
Mezinárodní turnaj v šipkách 
 
V posledním srpnovém týdnu jsem se zúčastnila se svými neslyšícími kamarády 
Mezinárodního turnaje v šipkách. 
Turnaj se konal v Rakousku ve městě Vídni. Z hradeckého oddílu nás jelo celkem 
8 neslyšících. Měli jsme zapůjčený mikrobus pro handicapované sportovce. Na 
místo konání jsme dorazili v odpoledních hodinách a byli ubytováni v pěkném 
penzionu. Naši neslyšící kamarádi nám každý den ukázali památky města Vídně. 
Navštívili jsme i známý Práter, kde jsme dokonce vyzkoušeli i některé atrakce. 
Měli jsme úžasné zážitky. 
V sobotu nastalo velké soutěživé klání. V turnaji soutěžilo kromě nás ještě 
Španělsko, Německo, Rakousko a Maďarsko. Den byl plný nervozity a očekávání. 
Zapojili jsme všechny své síly a snažili se vyhrát. Mně se povedlo vyhrát 2. místo. 
Radost byla obrovská. 
Byla jsem obdarována cenou a obálkou s finanční hotovostí. Všichni soutěžící 
ještě dostali tričko, na kterém jsou vyznačeny další 4 státy, kde se turnaje 
konaly. Nakonec nás čekalo loučení a cesta domů s pocitem, že jsme dobře 
reprezentovali královéhradecký spolek neslyšících. 
  

Klára Holmanová  
 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

listopad 
60 let – Myšková Hana, č. p. 207 
65 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87 
               Petrovická Božena, č. p. 100 
72 let – Poláková Marie, č. p. 195  
80 let – Šmahelová Emilie, č. p. 77  
83 let – Hamanová Marie, č. p. 193  
84 let – Horáček Stanislav, č. p. 148  
87 let – Jirsáková Marie, č. p. 107  

prosinec 
55 let – Vokálová Jana, č. p. 103 
73 let – Hladík František, č. p. 196  
74 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
78 let – Kádová Marie, č. p. 88  
82 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215  
 

 

Narozené děti 

 

Jírovcová Marie, č. p. 116, datum narození 2. 10. 2012 
Saidl Matěj, č. p. 242, datum narození 26. 10. 2012 

 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 

 
Bažantová Eva, č. p. 169, 67 let 
 

 

Z á b a v a  

Vaření - Pagáče z cukrové řepy 
Suroviny: 
1 šálek uvařené a nastrouhané bílé řepy 

(cca 1 cukrovka) 
3 šálky polohrubé mouky 
1/2 šálku oleje 
2 vejce 

1/2 šálku celého nemletého máku 
1/2 lžičky soli 
1 kostka droždí 
3 dl mléka 
1 lžíce krystalového cukru 
moučkový cukr dle chuti 

 

http://recepty-fotky.chytrazena.cz/recepty_foto/fotky6/maxi/1272112661-19.jpg


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  6 - 2 0 1 2  
 

Postup přípravy: 
Z droždí, krystalového cukru a trochy mléka připravíme kvásek. Mouku prosejeme, 
přimícháme kvásek, řepu, olej, vejce, mák, sůl, vlažné mléko a moučkový cukr dle 
chuti a vypracujeme vláčné těsto, které necháme nakynout. Těsto vyválíme, 
vykrojíme kolečka, přeložíme je na lehce vymazaný plech a pečeme v troubě vyhřáté 
na 180 stupňů asi 18-20 minut. Dobrou chuť! 
 
 
 
Sudoku: 
 

2  8  1     

 1   4  9 2 3 

 5        

9  7   1   2 

 4      8  

8   4   7  9 

       9  

1 6 9  7   4  

    2  1  7 
 

 Křížovka: Přejeme všem, ať si splníte všechna ... (dokončení v tajence).  
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                

B                

C                

D                

E                

F                

G                

H                

I                

J                

K                
 

 

VODORORNĚ: A. Rokle; šermířská zbraň; stromořadí. - B. Střed tajenky; otesat. - C. Mravouk; začátečník; stopa; citoslovce 
ošklivosti. - D. Opravna lodí; značka tuku; dva údery ve stepu; papoušek. - E. Polní míra; horská pastvina; peněžní záruka; naháč. - 
F. Začátek tajenky. - G. Kazit; ženy sedláků; jedinec vzniklý nepohlavním rozmožením; SPZ Plzně. - H. Vazal; snadno; sopečný 
kráter; škodlivý motýlek. - I. Název římské tisícovky; střelné zbraně; platová skupina; juviové ořechy. - J. Poranění; konec tajenky. 
- K. Sešity se sbírkami známek; dámský klobouček; neochotně.  
SVISLE: 1. Utrejch; měřič proudu a napětí. - 2. Značka traktorů; jméno Chačaturjana; Heyerdahlovo plavidlo. - 3. Chvilka; obyvatel 
západočeského města; nečistota. - 4. Starověký obyvatel italské Kampánie; sokolská slavnost; podloubí (zastarale). - 5. Římských 
51; zpevněný konec lana; ženské jméno. - 6. Jméno herečky Mandlové; chrastit. - 7. Dvoukolák; ocasy spárkaté zvěře; ano. - 
8. Mužské jméno; hrdina novgorodské byliny, guslar a zpěvák; korýš. - 9. Odpor v kartách; hudební díla; lahodný pokrm. - 
10. Peněžní výpomoc; dělo. - 11. Pravděpodobně nikoli; dopravní prostředek; předložka. - 12. Třpyt; jméno psa; plevel. - 
13. Ruský režisér; metropole Jemenu; patagonský hlodavec. - 14. Přitakání (nářečně); blízký člověk; proces, jímž se dostává zralý 
plod z matčina těla. - 15. Italské bílé víno; lesklý nátěr. 
 
Pomůcka: SPANK; TAMP.  
 

Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 31. 12. 2012 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Falešný přítel je jak kočka, zpředu tě líže, zezadu škrábe. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: Jakub Slavík, Lovčice 11. Gratulujeme. 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 4 * Číslo 6 * vydáno listopad 2012 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, nebo 
elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2013 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu

